

N:o 6.

Ank. till Riksd. kansli den 15 febr. 1887, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande n:o 3, rörande herr C. J. Peterssons i Eksebo motion, n:o 71, om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående rätt för delegare i socken- eller distriktsmagasin att besluta om användande af en del af deras fonder.

Uti en inom Andra Kammarerna väckt motion, n:o 71, föreslår herr C. J. Petersson i Eksebo, att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t måtte anhålla, att lagstadgande måtte utfärdas, hvarigenom rätt lemnas delegare i socken- och distriktsmagasin att efter godtfinnande besluta om användandet af den årliga afkastningen af desamma samt det belopp, som uppkommit genom sådan afkastnings läggande till den ursprungligen bildade fonden, der sådant ej genom föreskrifter vid enskilda donationer förhindras.

Denna motion skiljer sig från dem, som samme motionär två föregående riksdagar väckt rörande socken- eller distriktsmagasin, derutinnan, att de föregående motionerna afsett, att full frihet måtte lemnas delegare i dylika magasin att efter eget godtfinnande besluta om användande af hela magasinsfonden, der sådant ej af befintliga vilkor vid enskilda donationer förhindrades, då deremot vid denna riksdag föreslagits af samme motionär, att delegare i nämnda magasin måtte få rättighet att efter godtfinnande besluta om användandet af den årliga afkastningen samt det belopp, som uppkommit genom sådan afkastnings

läggande till den ursprungligen bildade fonden, der sådant ej genom föreskrifter vid enskilda donationer förhindras.

Motionärens yrkande, att delegare i socken- eller distriktsmagasin skulle ega rätt att efter godtfinnande använda hela det belopp, som uppkommit genom den årliga afkastningens läggande till den ursprungliga fonden, anser utskottet sig icke kunna tillstyrka, emedan derigenom nuvarande delegare skulle på en gång få skörda hvad som under föregående år blifvit samladt, hvarförutan det vore förenadt med nästan oöfvervinneliga svårigheter att uträkna, huru mycket hörer till den ursprungliga fonden och huru stort beloppet är, som uppkommit genom afkastningens läggande till densamma. Deremot anser sig utskottet böra tillstyrka, att motionärens yrkande i förra delen af motionen må bifallas, hvarigenom delegare i socken- eller distriktsmagasin hädanefter må ega rättighet att efter godtfinnande använda den årliga afkastningen. Derigenom få äfven kommande delegare nytta af den under årens lopp bildade fonden. Utskottet anser sig så mycket hellre kunna tillstyrka detta, som Kongl. Maj:t genom resolution af den 26 oktober 1877 i en dylik fråga lemnat sitt bifall till ett sådant förfarande, och förordningen af den 4 december 1863 derigenom skulle få ett nödigt förtydligande.

På grund häraf får utskottet hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes meddela föreskrift derom, att delegare i socken- eller distriktsmagasin måtte ega rätt att efter godtfinnande besluta om användandet af den årliga afkastningen af dylika magasin, der sådant ej genom föreskrifter vid enskilda donationer förhindras.

Stockholm den 15 februari 1887.

På utskottets vägnar:

OLOF AHLSTRÖM.